
Odpůrci novely nového stavebního zákona si chtějí v každém kraji stavět podle svých představ a nepřejí si moderní jednotné 
stavebně technické předpisy, které by nahradily stávající celostátní i Pražské stavební předpisy. Naopak požadují, aby si Praha, 
Brno, Ostrava a další velká města nově mohla vytvářet vlastní stavebně technické předpisy. Na podzim 2022 proto spustili silnou 
mediální kampaň a žádali, aby na konci října vláda novelu neprojednávala a vrátila ji MMR k přepracování. Proti tomu se vymezuje 
ČKAIT, která chce zabránit dvojí kvalitě ve výstavbě. Není vhodné, aby požadavky na požární bezpečnost, osvětlení, akustiku atd. 
si jednotlivá města mohla určovat sama. Vzniklý chaos by nikomu neprospěl.

Novela nového stavebního zákona, kterou bude tento čtvrtek projednávat Vláda ČR, počítá s tím, že přestanou platit Pražské sta-
vební předpisy i vyhláška o technických požadavcích na výstavbu, která nyní platí pro zbytek ČR. Mají být nahrazeny jednotným 
předpisem, který nebude zavádět dvojí kvalitu a přebere to lepší z obou současných dokumentů.

Pražské stavební 
předpisy, které 
stanovují obecné 
požadavky na 
využívání území
a technické 
požadavky na 
stavby v hlavním 
městě

(Nařízení č. 10/2016 Sb.)

Vyhláška
o technických 
požadavcích
na výstavbu
č. 268/2009 Sb.

NOVÉ JEDNOTNÉ 
TECHNICKÉ 
POŽADAVKY NA 
STAVBY V CELÉ 
ČR (2022/2023)

Pražské stavební předpisy, které stanovují obecné požadavky na využívání územía technické požadavky na stavby v hlavním městě
(Nařízení č. 10/2016 Sb.)

Vyhláška

o technických 

požadavcích

na výstavbu

č. 268/2009 Sb.

NOVÉ JEDNOTNÉ 
TECHNICKÉ 
POŽADAVKY NA 
STAVBY V CELÉ 
ČR (2022/2023)

ČKAIT vystupuje proti zavádění 
dvojí kvality ve výstavbě


